ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

ПРИКАЗ ,
12. <12. № -if М

Об утверждении перечня тем вьшускных
квалификационных работ и научных
руководителей обучающихся выпускного курса
по основной образовательной программе
(шифр СВ.5020.*)
«Картография и геоинформатика»

Во исполнение приказа проректора по учебно-методической работе
от 27.09.2023 № 12232/1 «О формировании электронного реестра, выборе и
утверждении тем выпускных квалификационных работ обучающихся СПбГУ в 2023-
2024 учебном году», на основании п. 5s. 1.9 приказа ректора от 08.08.2008 № Ю93/1 «О
распределении полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского
государственного университета» (с изменениями и дополнениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый перечень тем выпускных квалификационных
работ и научных руководителей обучающихся выпускного курса по основной
образовательной программе бакалавриата (шифр СВ.5020.*) «Картография и
геоинформатика» по направлению подготовки 05.03.03 «Картография и
геоинформатика».

2. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций
ШишмаковуД. Э. обеспечить размещение настоящего Приказа на сайте СПбГУ в
разделе «Приказы об утверждении тем выпускных квалификационных работ, научных
руководителей обучающихся по основным образовательным программам высшего
образования выпускного курса 2024 года» не позднее одного рабочего дня с даты
издания настоящего приказа.

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на портале СПбГУ к начальнику
Управления образовательных программ.

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: протокол заседания Учебно-методической комиссии по УГСН 05.00.00
Науки о Земле от 30.11.2023 № 05/2.1/05-03-11.

Начальник Управления
образовательных программ / М. А. Соловьева

mailto:org@spbu.ru

Приложение
УТВЕРЖДЕН /
приказом от 12., £е>2$№ 46 / 63 /

Перечень тем выпускных квалификационных работ и научных руководителей обучающихся выпускного курса
по основной образовательной программе бакалавриата (шифр СВ.5020.*) «Картография и геоинформатика» по направлению

подготовки 05.03.03 «Картография и геоинформатика»

№ ФИО
обучающегося

Тема выпускной квалификационной работы ФИО научного
руководителя выпускной

квалификационной
работы

Должность научного
руководителя выпускной

квалификационной
работы

Наименование
подразделения

I 2 3 4 5 6

I Бибельник
Александра
Борисовна

Изучение влияния различных факторов на
значение интенсивности отраженного
сигнала для сегментации точек наземного
лазерного сканирования

Виноградов
Константин Павлович

доцент Кафедра
картографии и
геоинформатики

2 Воробьева
Кристина
Алексеевна

Совершенствование структуры и
информационное наполнение интерактивной
карты «Санкт-Петербург геодезический»

Тюрин Сергей
Вячеславович

доцент Кафедра
картографии и
геоийформатики

3 Магид Елена
Алексеевна

Разработка геоинформационного ресурса
«Неосвоенные природные территории стран
БРИКС»

Сидорина Инесса
Евгеньевна

доцент Кафедра
картографии и
геоинформатики

4 Полицинский
Никита
Сергеевич

Разработка методических и программных
средств на основе свободно
распространяемого геоинформационного
программного обеспечения для
автоматизированного разграничения
медицинских участков

Паниди Евгений
Александрович

доцент Кафедра
картографии и
геоинформатики

5 Сапожникова
Елизавета

Анализ индекса интенсивности застройки
городов севера Российской Федерации на

Артемьева Ольга
Владимировна

доцент Кафедра
картографии и

Сергеевна основе данных дистанционного
зондирования

геоинформатики

6 Смирнова
Татьяна
Юрьевна

Использование данных дистанционного
зондирования и географических
информационных систем для моделирования
экологического каркаса города

Паниди Евгений
Александрович

доцент Кафедра
картографии и
геоинформатики

7 Строганов
Ярослав
Владимирович

Создание карт транспортной доступности
учебных заведений Санкт-Петербурга

Тюрин Сергей
Вячеславович

доцент Кафедра
картографии и
геоинформатики

8 Хамидуллина
Ильфия
Ильдаровна

Оценка качества городской среды с
применением географических
информационных систем и данных
дистанционного зондирования

Артемьева Ольга
Владимировна

доцент Кафедра
картографии и
геоинформатики